Дело № 2-3658/2025

УИД 21RS0025-01-2025-003948-32 

З А О Ч Н О Е 

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ г. Чебоксары

Московский районный суд г. Чебоксары Чувашской Республики в составе:

председательствующего судьи Павловой Е.В.

при секретаре судебного заседания Латышевой О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску автономной некоммерческой организации «Микрокредитная компания «Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в Чувашской Республике» к СТАТУС ФИО1 , ФИО2 , ФИО3 , обществу с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческое предприятие «Реал», СТАТУС ФИО4 о взыскании долга по договору займа, обращении взыскания на заложенное имущество, 

у с т а н о в и л :

Истец АНО МКК «Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в Чувашской Республике» обратился в суд с иском к СТАТУС ФИО1, ФИО2, ФИО3, ООО «Производственно-коммерческое предприятие «Реал», СТАТУС ФИО4 о взыскании долга по договору займа, обращении взыскания на заложенное имущество, указав следующее.

ДД.ММ.ГГГГ между АНО МКК «АПМБ» и СТАТУС ФИО1 был заключен договор микрозайма с поэтапной выборкой № в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ для пополнения оборотных средств для оказания услуг и ремонта транспортных средств смешанным способом на срок по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 000 руб. Факт предоставления займа подтверждается платежными поручениями от ДД.ММ.ГГГГ № на 2 500 000 руб., от ДД.ММ.ГГГГ № на 2 500 000 руб.

ДД.ММ.ГГГГ между АНО МКК «АПМБ» и СТАТУС ФИО1 был заключен договор микрозайма № для пополнения оборотных средств для оказания услуг и ремонта транспортных средств смешанным способом на срок по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 000 руб. Факт предоставления займа подтверждается платежным поручением от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 000 000 руб.

ДД.ММ.ГГГГ между АНО МКК «АПМБ» и СТАТУС ФИО1 был заключен договор микрозайма № для пополнения оборотных средств для оказания услуг и ремонта транспортных средств смешанным способом на срок по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 500 000 руб. Факт предоставления займа подтверждается платежным поручением от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 500 000 руб.

ДД.ММ.ГГГГ между АНО МКК «АПМБ» и СТАТУС ФИО4 был заключен договор микрозайма № для пополнения оборотных средств для оказания услуг и ремонта транспортных средств смешанным способом на срок по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 600 000 руб. Факт предоставления займа подтверждается платежным поручением от ДД.ММ.ГГГГ № на 600 000 руб.

В обеспечение исполнения указанных обязательств с ФИО2 были заключены договоры поручительства: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. 

С ФИО3 были заключены договоры поручительства: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. 

С ООО «ПКП «Реал» был заключен договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ. С СТАТУС ФИО1 был заключен договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно указанным договорам поручительства, поручители отвечают перед займодавцем за исполнение заемщиками всех обязательств по договорам микрозайма солидарно. 

Кроме того, в обеспечение исполнения обязательств по всем договорам микрозайма был заключен договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1, предметом которого является следующее движимое имущество:

- грузовой тягач седельный 

<

данные изъяты> выпуска 

<

данные изъяты>, VIN №, модель, N двигателя 

<

данные изъяты>, шасси (рама) N №, кузов (кабина, прицеп) отсутствует, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, свидетельство о регистрации 

<

данные изъяты> №, ПТС №.

СТАТУС ФИО1 и СТАТУС ФИО4 несвоевременно оплачивали ежемесячные платежи по вышеуказанным договорам микрозайма, в связи с чем, образовалась просроченная задолженность.

Претензионные письма и требования о возврате задолженности ответчиками остались без удовлетворения.

Поскольку, заемщики не исполняют надлежащим образом свои обязательства по возврату займа и уплате процентов, истец АНО МКК «АПМБ» просит взыскать солидарно:

- с СТАТУС ФИО1, ФИО2, ФИО3, ООО "ПКП "Реал" денежную сумму по договору микрозайма с поэтапной выборкой № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 935 327,02 руб., в том числе: 869 578,64 рублей основного долга (займа); 23 214,19 руб. процентов за пользование займом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и далее проценты за пользование заёмными средствами по ставке 

<

данные изъяты> % годовых, начисляемых на сумму остатка основного долга по договору микрозайма с поэтапной выборкой № от ДД.ММ.ГГГГ (869 578,64 руб.) за период с ДД.ММ.ГГГГ по дату фактического возврата суммы займа включительно; 42 534,19 рублей пени за просроченный к уплате основной долг и за просроченные к уплате проценты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- с СТАТУС ФИО1, ФИО2 денежную сумму по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 611 208,24 руб., в том числе: 588 246 руб. основного долга (займа); 17 792,44 рублей процентов за пользование займом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и далее проценты за пользование заёмными средствами по ставке 

<

данные изъяты> % годовых, начисляемых на сумму остатка основного долга по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ (588 246 руб.) за период с ДД.ММ.ГГГГ по дату фактического возврата суммы займа включительно; 5 169,80 рублей пени за просроченный к уплате основной долг и за просроченные к уплате проценты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; 

- с СТАТУС ФИО1, ФИО2 денежную сумму по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 131 335,22 руб., в том числе: 1 102 947 рублей основного долга (займа); 20 850,22 рублей процентов за пользование займом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и далее проценты за пользование заёмными средствами по ставке 

<

данные изъяты> % годовых, начисляемых на сумму остатка основного долга по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ (1 102 947 руб.) за период с ДД.ММ.ГГГГ по дату фактического возврата суммы займа включительно; 7 538 рублей пени за просроченный к уплате основной долг и за просроченные к уплате проценты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- с СТАТУС ФИО4, ФИО3, СТАТУС ФИО1, ФИО2 денежную сумму по договору микрозайма с поэтапной выборкой № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 496 758,72 руб., в том числе: 480 006 рублей основного долга (займа); 11 362,34 рублей процентов за пользование займом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и далее проценты за пользование заёмными средствами по ставке 

<

данные изъяты> % годовых, начисляемых на сумму остатка основного долга по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ (480 006 руб.) за период с ДД.ММ.ГГГГ по дату фактического возврата суммы займа включительно; 5 390,38 рублей пени за просроченный к уплате основной долг и за просроченные к уплате проценты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- с СТАТУС ФИО1, ФИО2, ФИО3, ООО "ПКП "Реал", СТАТУС ФИО4 расходы по оплате государственной пошлины в размере 76 222 руб. 

Обратить взыскание на предмет залога, принадлежащий ФИО1 на праве собственности грузовой тягач седельный 

<

данные изъяты> год выпуска 

<

данные изъяты>, VIN №, модель, N двигателя 

<

данные изъяты>, шасси (рама)N №, кузов (кабина, прицеп) отсутствует, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, свидетельство о регистрации 

<

данные изъяты> №, ПТС 

<

данные изъяты>, посредством продажи с публичных торгов для уплаты из стоимости предмета залога суммы задолженности по договору микрозайма с поэтапной выборкой № от ДД.ММ.ГГГГ, по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ.

Представитель истца АНО МКК «АПМБ» ФИО5 в судебном заседании исковые требования поддержала по мотивам, изложенным в исковом заявлении, просит их удовлетворить.

Ответчики СТАТУС ФИО1, ФИО2, ФИО3, представитель ООО «Производственно-коммерческое предприятие «Реал», СТАТУС ФИО4 в судебное заседание не явились, надлежащим образом были извещены о месте и времени его проведения.

Учитывая, что судом были приняты надлежащие меры по извещению ответчиков, дело рассмотрено в заочном порядке. 

Выслушав объяснение представителя истца АНО МКК «АПМБ» ФИО5, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

В силу статьи 807 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции, действовавшей на момент заключения договора), по договору займа одна сторона (займодавец) передает или обязуется передать в собственность другой стороне (заемщику) деньги, вещи, определенные родовыми признаками, или ценные бумаги, а заемщик обязуется возвратить займодавцу такую же сумму денег (сумму займа) или равное количество полученных им вещей того же рода и качества либо таких же ценных бумаг.

Если займодавцем в договоре займа является гражданин, договор считается заключенным с момента передачи суммы займа или другого предмета договора займа заемщику или указанному им лицу.

В подтверждение договора займа и его условий может быть предоставлена расписка заемщика или иной документ, удостоверяющий передачу ему займодавцем определенной денежной суммы или определенного количества вещей (пункт 2 статьи 808 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Если иное не предусмотрено законом или договором займа, займодавец имеет право на получение с заемщика процентов за пользование займом в размерах и в порядке, определенных договором (статья 809 Гражданского кодекса Российской Федерации).

На основании пункта 1 статьи 810 Гражданского кодекса Российской Федерации заемщик обязан возвратить займодавцу полученную сумму займа в срок и в порядке, которые предусмотрены договором займа.

В соответствии со ст. 811 ГК РФ, если иное не предусмотрено законом или договором займа, в случаях, когда заемщик не возвращает в срок сумму займа, на эту сумму подлежат уплате проценты в размере, предусмотренном п. 1 ст. 395 ГК РФ со дня, когда она должна быть возвращена, до дня ее возврата займодавцу. 

Как установлено в судебном заседании, ДД.ММ.ГГГГ между АНО МКК «АПМБ» и СТАТУС ФИО1 был заключен договор микрозайма с поэтапной выборкой № в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ для пополнения оборотных средств для оказания услуг и ремонта транспортных средств смешанным способом, на срок по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 000 руб., с условием оплаты процентов за пользование займом в размере 

<

данные изъяты> % годовых и оплаты неустойки при несвоевременном перечислении платежа в погашение микрозайма или уплаты процентов в размере двойной ключевой ставки центрального банка РФ. Факт предоставления займа подтверждается платежными поручениями от ДД.ММ.ГГГГ №ДД.ММ.ГГГГ 000 руб., от ДД.ММ.ГГГГ № на 2 500 000 руб.

ДД.ММ.ГГГГ между АНО МКК «АПМБ» и СТАТУС ФИО1 был заключен договор микрозайма № для пополнения оборотных средств для оказания услуг и ремонта транспортных средств смешанным способом на срок по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 000 руб. с условием оплаты процентов за пользование займом в размере 

<

данные изъяты> % годовых и оплаты неустойки при несвоевременном перечислении платежа в погашение микрозайма или уплаты процентов в размере двойной ключевой ставки центрального банка РФ. Факт предоставления займа подтверждается платежным поручением от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 000 000 руб.

ДД.ММ.ГГГГ между АНО МКК «АПМБ» и СТАТУС ФИО1 был заключен договор микрозайма № для пополнения оборотных средств для оказания услуг и ремонта транспортных средств смешанным способом на срок по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 500 000 руб. с условием оплаты процентов за пользование займом в размере 

<

данные изъяты> % годовых и оплаты неустойки при несвоевременном перечислении платежа в погашение микрозайма или уплаты процентов в размере двойной ключевой ставки центрального банка РФ. Факт предоставления займа подтверждается платежным поручением от ДД.ММ.ГГГГ № на 1 500 000 руб.

ДД.ММ.ГГГГ между АНО МКК «АПМБ» и СТАТУС ФИО4 был заключен договор микрозайма № для пополнения оборотных средств для оказания услуг и ремонта транспортных средств смешанным способом на срок по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 600 000 руб. с условием оплаты процентов за пользование займом в размере 

<

данные изъяты>4 % годовых и оплаты неустойки при несвоевременном перечислении платежа в погашение микрозайма или уплаты процентов в размере двойной ключевой ставки центрального банка РФ. Факт предоставления займа подтверждается платежным поручением от ДД.ММ.ГГГГ № на 600 000 руб.

В обеспечение исполнения обязательств по вышеуказанным договорам займа с ФИО2 были заключены договоры поручительства: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. С ответчицей ФИО3 были заключены договоры поручительства: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. С ответчиком ООО «ПКП «Реал» был заключен договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ. С ответчиком СТАТУС ФИО1 был заключен договор поручительства № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно указанным договорам поручительства, поручители отвечают перед займодавцем за исполнение заемщиками всех обязательств по договорам микрозайма солидарно. 

Из требований ст. 363 ГК РФ следует, что при неисполнении или ненадлежащем исполнении должником обеспеченного поручительством обязательства поручитель и должник отвечают перед кредитором солидарно. Поручитель отвечает пред кредитором в том же объеме, как и должник, включая уплату процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства должником. 

В силу ст. 421 ГК РФ стороны свободны в заключении договора и самостоятельно определяют все его условия. 

Все условия договора займа заемщиками были приняты, однако, обязательства по ним заемщиками исполнялись несвоевременно, допускалась непрерывная просроченная задолженность по основному долгу, а также по процентам.

Согласно расчету истца по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность составляет: по договору микрозайма с поэтапной выборкой № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 935 327,02 руб., по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 611 208,24 руб., по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 131 335,22 руб., по договору микрозайма с поэтапной выборкой № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 496 758,72 руб.

Возражений по расчету истца ответчиками не представлено.

Поскольку в нарушение требований договора займа заемщики не выполняют взятые на себя обязательства по своевременному внесению платежей по кредиту и уплате процентов за его пользование, исковые требования истца о взыскании задолженности с ответчиков в солидарном порядке подлежат удовлетворению в пределах заявленных требований.

Истец просит обратить взыскание на предмет залога, принадлежащий ФИО1 на праве собственности грузовой тягач седельный 

<

данные изъяты>, год выпуска 

<

данные изъяты>, VIN №, регистрационный знак 

<

данные изъяты>

В соответствии со ст. 348 ГК РФ, взыскание на заложенное имущество для удовлетворения требований залогодержателя (кредитора) может быть обращено в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения должником обеспеченного залогом обязательства по обстоятельствам, за которые он отвечает.

В обеспечение исполнения обязательств по всем договорам микрозайма был заключен договор залога № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1, предметом которого является следующее движимое имущество:

- грузовой тягач седельный 

<

данные изъяты>, год выпуска 

<

данные изъяты>, VIN №, модель, N двигателя 

<

данные изъяты>, шасси (рама)№, кузов (кабина, прицеп) отсутствует, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, свидетельство о регистрации 

<

данные изъяты> №, ПТС №.

Учитывая, что в судебном заседании установлено ненадлежащее исполнение ответчиками своих обязательств по договору займа, для удовлетворения требований истца суд считает необходимым обратить взыскание на вышеуказанное транспортное средство, принадлежащее ответчику, путем продажи с открытых публичных торгов.

Согласно положениям статьи 2 Федерального закона № 367-ФЗ от 21 декабря 2013 года «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», вступивший в силу 1 июля 2014 года, Закон Российской Федерации от 29 мая 1992 года № 2872-1 «О залоге» признан утратившим силу.

В соответствии со статьей 3 указанного Закона положения Гражданского кодекса Российской Федерации применяются к правоотношениям, возникшим после дня вступления в силу настоящего Федерального закона.

По смыслу вышеуказанных норм, порядок обращения взыскания на заложенное имущество подлежит определению в соответствии с законодательством, действующим на момент рассмотрения дела в суде. 

Согласно пункту 3 статьи 340 Гражданского кодекса Российской Федерации, если иное не предусмотрено законом, соглашением сторон или решением суда об обращении взыскания на заложенное имущество, согласованная сторонами стоимость предмета залога признается ценой реализации (начальной продажной ценой) предмета залога при обращении на него взыскания.

В настоящее время отсутствует норма закона, обязывающая при принятии решения об обращении взыскания на предмет залога, определять начальную продажную цену движимого имущества, а отсутствие указания в судебном постановлении на начальную продажную цену заложенного имущества не препятствует реализации этой процедуры в рамках исполнительного производства в соответствии с положениями статьи 85 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве». 

При таком положении, суд полагает необязательным указание в решении суда об установлении начальной продажной цены заложенного имущества, учитывая при этом отсутствие какого-либо спора по вопросу о продажной цене. 

На основании ст.ст. 233-234 ГПК РФ при рассмотрении дела в порядке заочного производства, суд исследует доказательства, предоставленные явившейся стороной, учитывая ее доводы и ходатайства. 

В соответствии со ст. 98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возместить другой стороне все понесенные по делу судебные расходы.

В пользу банка с ответчиков подлежат взысканию расходы по оплате государственной пошлины в размере 76 222 руб.

Руководствуясь ст.ст. 194 – 198, 234 - 237 ГПК РФ, суд

р е ш и л :

Взыскать в пользу автономной некоммерческой организации «Микрокредитная компания «Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в Чувашской Республике» (ИНН 

<

***>, КПП 213001001, ОГРН 

<

***>) с СТАТУС ФИО1 (ИНН №), ФИО2 (паспорт 

<

данные изъяты> №), ФИО3 (паспорт 

<

данные изъяты> №), общества с ограниченной ответственностью "Производственно-коммерческое предприятие "Реал" (ИНН №, ОГРН №) в солидарном порядке денежную сумму по договору микрозайма с поэтапной выборкой № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 935 327,02 руб., в том числе: 869 578,64 руб. основной долг (займ); 23 214,19 руб. проценты за пользование займом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и далее проценты за пользование заёмными средствами по ставке 

<

данные изъяты> % годовых, начисляемых на сумму остатка основного долга по договору микрозайма с поэтапной выборкой № от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по дату фактического возврата суммы займа включительно; 42 534,19 рублей пени за просроченный к уплате основной долг и за просроченные к уплате проценты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Взыскать в пользу автономной некоммерческой организации «Микрокредитная компания «Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в Чувашской Республике» (ИНН 

<

***>, КПП 213001001, ОГРН 

<

***>) с СТАТУС ФИО1 (ИНН №), ФИО2 (паспорт 

<

данные изъяты> №) в солидарном порядке денежную сумму по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 611 208,24 руб., в том числе: 588 246 руб. основной долг (займ); 17 792,44 рублей проценты за пользование займом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и далее проценты за пользование заёмными средствами по ставке 

<

данные изъяты> % годовых, начисляемых на сумму остатка основного долга по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по дату фактического возврата суммы займа включительно; 5 169,80 рублей пени за просроченный к уплате основной долг и за просроченные к уплате проценты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Взыскать в пользу автономной некоммерческой организации «Микрокредитная компания «Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в Чувашской Республике» (ИНН 

<

***>, КПП 213001001, ОГРН 

<

***>) с СТАТУС ФИО1 (ИНН №), ФИО2 (паспорт 

<

данные изъяты> №) в солидарном порядке денежную сумму по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 131 335,22 руб., в том числе: 1 102 947 руб. основной долг (займ); 20 850,22 рублей проценты за пользование займом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и далее проценты за пользование заёмными средствами по ставке 

<

данные изъяты> % годовых, начисляемых на сумму остатка основного долга по договору микрозайма№ от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по дату фактического возврата суммы займа включительно; 7 538 рублей пени за просроченный к уплате основной долг и за просроченные к уплате проценты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Взыскать в пользу автономной некоммерческой организации «Микрокредитная компания «Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в Чувашской Республике» (ИНН 

<

***>, КПП 213001001, ОГРН 

<

***>) с СТАТУС ФИО4 (ИНН №, ОГРНИП №), с СТАТУС ФИО1 (ИНН №), ФИО2 (паспорт 

<

данные изъяты> №), ФИО3 (паспорт 

<

данные изъяты> №) в солидарном порядке денежную сумму по договору микрозайма с поэтапной выборкой № от ДД.ММ.ГГГГ в размере 496 758,72 руб., в том числе: 480 006 руб. основной долг (займ); 11 362,34 рублей проценты за пользование займом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и далее проценты за пользование заёмными средствами по ставке 

<

данные изъяты> % годовых, начисляемых на сумму остатка основного долга по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по дату фактического возврата суммы займа включительно; 5 390,38 рублей пени за просроченный к уплате основной долг и за просроченные к уплате проценты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Взыскать в пользу автономной некоммерческой организации «Микрокредитная компания «Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в Чувашской Республике» (ИНН 

<

***>, КПП 213001001, ОГРН 

<

***>) с СТАТУС ФИО4 (ИНН №, ОГРНИП №), с СТАТУС ФИО1 (ИНН №), ФИО2 (паспорт 

<

данные изъяты> №), ФИО3 (паспорт 

<

данные изъяты> №), общества с ограниченной ответственностью "Производственно-коммерческое предприятие "Реал" в солидарном порядке расходы по оплате государственной пошлины в размере 76 222 руб. 

Обратить взыскание на предмет залога, принадлежащий ФИО1 на праве собственности грузовой тягач седельный 

<

данные изъяты>, год выпуска 

<

данные изъяты>, VIN №, модель, N двигателя 

<

данные изъяты>, шасси (рама)№, кузов (кабина, прицеп) отсутствует, регистрационный знак 

<

данные изъяты>, свидетельство о регистрации 

<

данные изъяты> №, ПТС №, посредством продажи с публичных торгов для уплаты из стоимости предмета залога суммы задолженности по договору микрозайма с поэтапной выборкой № от ДД.ММ.ГГГГ, по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ, по договору микрозайма № от ДД.ММ.ГГГГ.

Ответчиками заявление об отмене заочного решения может быть подано в Московский районный суд г. Чебоксары Чувашской Республики в течение 7 дней с момента получения копии решения.

Ответчиками заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Верховный Суд Чувашской Республики в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Верховный Суд Чувашской Республики в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиками заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Судья Е.В. Павлова

Решение в окончательной форме принято ДД.ММ.ГГГГ